

Szczawno-Zdrój, 2019-09-10

BS.0009.37.2019



Pan
Michał Broda
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szczawnie-Zdroju

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Małgorzaty Zbirek, złożoną do tut. Urzędu w dniu 26 sierpnia 2019 r. cyt. „...czy od czasu kiedy obsługa prawna Miasta wykonywana jest przez ww. kancelarię:

- Gmina dokonywała czynności prawnych z podmiotami, które były w przeszłości lub nadal są reprezentowane lub obsługiwane przez ww. kancelarię, jeżeli tak, jakie to były czynności, z jakimi podmiotami i kiedy miały miejsce?

- zdarzyło się, aby w ogłoszonych przez Gminę przetargach lub zapytaniach ofertowych oferty złożyły podmioty, które były w przeszłości lub nadal są reprezentowane lub obsługiwane przez ww. kancelarię, jeżeli tak czego dotyczyły te oferty, przez jakie podmioty zostały złożone i kiedy?

- Gmina była uczestnikiem postępowań sądowych, administracyjnych lub sądownoadministracyjnych, w których uczestniczyły inne podmioty, które były w przeszłości lub nadal są reprezentowane lub obsługiwane przez ww. kancelarię, jeżeli tak, jakie to były postępowania, z jakimi podmiotami i kiedy miały miejsce?

- Gmina prowadzi obecnie negocjacje dotyczące ewentualnego zawarcia umów, niezależnie od ich przedmiotu, z podmiotami, które były w przeszłości lub nadal są reprezentowane lub obsługiwane przez ww. kancelarię, a jeżeli tak, z jakimi podmiotami i czego umowy te mają dotyczyć?

Czy Burmistrz sprawuje kontrolę nad wykonaniem usług wynikających z umów zawartych z Kancelarią Radcy Prawnego Adama Daraża, a jeżeli tak to w jaki sposób?

Jakie jednostki organizacyjne Gminy (poza Urzędem) są obsługiwane przez Kancelarię Radcy Prawnego Adama Daraża?

- Jaki jest łączny koszt związany z obsługą prawną – proszę o wskazanie wynagrodzeń wynikających z umów zlecenia oraz dodatkowych składników wynagrodzenia w postaci kosztów zastępstwa w postępowaniach sądowych i postępowaniach egzekucyjnych?

Dodatkowo proszę o informację, czy w okresie wykonywanej obsługi prawnej dla Gminy Uzdrawiskowej Szczawno-Zdrój przez kancelarię „ADAM DARAŻ KANCELARIA RADCY PRAWNEGO A. DARAŻ I DORADCY” Gmina podpisywała umowy z innymi podmiotami prawnymi mającymi wykonywać usługi zawarte w umowie z kancelarią „ADAM DARAŻ KANCELARIA RADCY PRAWNEGO A. DARAŻ I DORADCY” w trybie zastępstwa, ze względu na niemożliwość wykonania zadań wynikających z umowy przez ww. kancelarię lub z innego powodu.

Proszę także o informację, jaki podmiot przygotowywał i opiniował umowę kupna/sprzedazy terenu położonego przy ul. Szczawieńskiej w Szczawnie-Zdroju, którego właścicielem stała się lub stanie firma John Cotton Europe. ”

uprzejmie informuję, że tut. Urząd nie posiada informacji o kontrahentach, których w przeszłości reprezentował lub obsługiwał jak również aktualnie reprezentuje lub obsługuje Kancelaria Radcy Prawnego A. Daraż i Doradcy, z którymi Gmina

[Signature]

dokonywałyby czynności prawnych, którzy składali oferty w ogłaszanych przez Gminę zapytaniach ofertowych lub przetargach, byli uczestnikami postępowań sądowych, administracyjnych lub sądowoadministracyjnych jak również z którymi Gmina obecnie prowadzi negocjacje dotyczące ewentualnego zawarcia umów, niezależnie od ich przedmiotu.

Zagadnienia dotyczące zajęć niedopuszczalnych oraz konfliktu interesów przy świadczeniu usług przez radców prawnych reguluje „Kodeks Etyki Radcy Prawnego” (Załącznik do uchwały Nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r.). Zapisy Kodeksu zobowiązują wszystkich przedstawicieli tej grupy zawodowej do postępowania według reguł tam określonych. To radca prawny a nie jego kontrahent może ocenić czy daną czynność prawną może wykonać czy też z uwagi na konflikt interesów jest ona niedopuszczalna.

W czasie wykonywania usług prawnych na rzecz Gminy przez Kancelarię Radcy Prawnego A. Daraż i Doradcy tut. Urząd nie powziął żadnej informacji o istniejącym konflikcie prawnym lub wykonaniu przez wspomnianą Kancelarię zajęć niedopuszczalnych w stosunku do obsługiwanych przez Urząd interesantów lub podmiotów.

Burmistrz nie posiada uprawnień do kontroli wykonania usług, wynikających z umów zawartych z Kancelarią Radcy Prawnego A. Daraż, poza umową dotyczącą obsługi prawnej Gminy. Z realizacji usług w tym zakresie Kancelaria przedkłada pisemny wykaz czynności zrealizowanych w danym miesiącu na rzecz Gminy.

Kancelaria Radcy Prawnego A. Daraż i Doradcy aktualnie poza obsługą Urzędu Miejskiego świadczy usługi prawne dla Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wydatki poniesione przez Gminę na obsługę prawną prowadzoną przez Kancelarię Radcy Prawnego A. Daraż i Doradcy, obejmujące należność umowną oraz koszty zastępstwa w postępowaniach sądowych i egzekucyjnych wyniosły: w 2015 r. 38.256 zł, w 2016 r. 61.560 zł, w 2017 r. 68.916,23 zł, w 2018 r. 73.526,49 zł. w 2019 r. (do m-ca sierpnia) 45.109,50 zł.

W okresie wykonywanej obsługi prawnej, świadczonej na rzecz Gminy Szczawno-Zdrój przez Kancelarię Radcy Prawnego A. Daraż i Doradcy, Gmina nie zawierała żadnych umów w trybie zastępstwa ze względu na niemożliwość wykonania zadań umownych przez Kancelarię.

Umowę kupna/sprzedaży terenu położonego przy ul. Szczawieńskiej, którego właścicielem stała się firma John Cotton, przygotowywała Kancelaria Notarialna Bożena Łagoda z Wałbrzycha.

Otrzymują:

1. Adresat
2. BS a/a

BURMISTRZ
Szczawna - Zdroju

Marek Fedoruk

